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Pyydettynä lausuntona Pohjois-Karjalan maakuntakaavaluonnokseen Metsäteollisuus ry 
toteaa seuraavaa: 
 
Metsäbiotalous antaa vahvan perustan Pohjois-Karjalan elinvoimaisuuden kehittämiselle, 
tarjoten konkreettisia tulo- ja työllisyysmahdollisuuksia. Elinkeinotoimintojen 
toimintaedellytysten turvaaminen on siis avainasemassa. Maakuntakaavan on edistettävä 
metsien ja puuraaka-aineen kestävää käyttöä eikä metsätaloudelle saa asettaa turhia 
rajoitteita.  
 
Laajojen informatiivisten merkintöjen tai aluevarausten käyttäminen ei ole 
maakuntakaavassa tarpeen. Metsien ja rantojen kannalta arvokas alue (mera) -
kaavamerkintä kattaa laajan alueen koko maakunnan pinta-alasta. Mikäli alue jää kaavaan, 
on biotalouden toimintaedellytysten turvaamisen kannalta tärkeää, että ko. merkinnän 
määräyksessä mainitaan, että se ei aiheuta rajoituksia metsätalouden harjoittamiselle ja 
metsien käsittelyyn sovelletaan metsälakia. 
 
Kaavaluonnoksessa on myös laajoja MU- ja MU-1 alueita (Maa- ja metsätalousvaltainen 
alue, jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta). M-alkuisen aluemerkinnän 
päämaankäyttömuoto on maa- ja metsätalous, joten kaavamääräyksestä tulee ilmetä, että 
merkintä koskee maa- ja metsätalousalueita, joilla on maakunnallisesti ja seudullisesti 
tärkeitä ulkoilukäytön tarpeita ja, että ulkoilukäyttöä ohjataan maa- ja metsätalouden 
ehdoilla. Alueelle tehtävistä reiteistä ja muusta rakentamisesta on sovittava kirjallisesti 
maanomistajien kanssa. 
 
Kaavaluonnoksessa ei ole osoitettu ollenkaan alueita maa-ainesten ottoon (eo). Koko 
maakunnan kannalta sekä infra- että muussa rakentamisessa on suuri merkitys 
käyttökohteita lähellä olevilla maa-ainesten ottoalueilla. Kaavaluonnoksen arvokkaat 
luontoalueet (alu, alu-1, alu-2 ja alu-3) -teema sisältää hyvin erilaisia kohteita, mikä 
aiheuttaa epäselvyyttä niiden tulkintaan. Lisämerkinnällä -2 on esitetty valtakunnallisesti tai 
maakunnallisesti arvokkaita harju-, moreeni- ja kallioalueita, joilla on maa-aineslain 3§:n 
tarkoittamia ominaisuuksia ja niistä aiheutuvia rajoituksia. Tähän alu-2 kaavamääräykseen 
on lisättävä, että kaavamerkintä ei estä maa-ainesluvan myöntämistä, vaan luvat 
käsitellään tapauskohtaisesti maa-aineslain mukaisen lupaprosessin kautta.  
 
 
Metsäteollisuus ry 
 

 
Timo Jaatinen 
toimitusjohtaja 

 

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 
kirjaamo@pohjois-karjala.fi 
 

 
 
Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040 luonnos 

mailto:kirjaamo@pohjois-karjala.fi

